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Kommune Name Anschrift Telefon Mailadresse

Stadt Arnsberg Michael John Hellefelder Straße 8, 59821 

Arnsberg

02932- 201 1525 m.john@arnsberg.de

Stadt Sundern Brigitte Scheffer Rathausplatz 1, 59846 Sundern 02933 - 81 - 268 b.scheffer@stadt-sundern.de

Hochsauerlandkreis Mirjam Schlüter Steinstraße 27, 59872 Meschede 02921 942821 mirjam.schlueter@hochsauerlandkreis.de

Stadt Warstein Andreas Plenge Dieplohstraße 1, 59581 Warstein 02902 81360 a.plenge@warstein.de

Stadt Soest Jörg Gawollek Am Vreithof 8, 59494 Soest 02921 103 2300 j.gawollek@soest.de

Kreis Soest Andreas Kahlert
Hoher Weg 1 – 3, 59494 Soest

02921 302056 a.kahlert@kreis-soest.de

Märkischer Kreis Meinolf Hammerschmidt Heedfelder Str. 45, 58509 

Lüdenscheid

02351 966-6638 M.Hammerschmidt@maerkischer-kreis.de

Ansprechpartner:innen im Jugendamt  | Jugendamtsleitung

Koordination Kommunale Präventionsketten (KPK) | Frühe Hilfen (FH)

Kommune Name Anschrift Telefon Mailadresse

Stadt Arnsberg Barbara Niedenführ Hellefelderstraße 8, 59821 Arnsberg 02932-201 1569 b.niedenfuehr@arnsberg.de

fruehe-hilfen@arnsberg.de 

Stadt Soest Am Vreithof 8, 59494 Soest

Stadt Sundern Leoni Pulter Rathausplatz 1, 59846 Sundern 02933 / 81-313 l.pulter@stadt-sundern.de

fruehe-hilfen@stadt-sundern.de

Stadt Warstein Katharina Gröblinghoff Dieplohstr.1, 59581 Warstein 0160 4637026 k.groeblinghoff@warstein.de

Hochsauerlandkreis Anna Reich Steinstraße 27, 59872 Meschede 0291 -94 1270 anna.reich@hochsauerlandkreis.de

fruehehilfen@hochsauerlandkreis.de

Kira Larissa Weiß (KPK) 02351/966-6667 k.weiss@maerkischer-kreis.de

Susanne Mangione (FH) 02351/966-6697 s.mangione@maerkischer-kreis.de

Kreis Soest Sigrid Schmidt Hoher Weg 1 – 3, 59494 Soest  02921 30-3186 sigrid.schmidt@kreis-soest.de

Märkischer Kreis

Heedfelder Str. 45, 58509 

Lüdenscheid



 

Gesundheitshilfe Name Anschrift Telefon Mailadresse

Alexianer Klinikum 

Hochsauerland 

Elternschule 

Karolinenhospital

Barbara Karneil Stolte Ley 9, 59759 Arnsberg-Hüsten 02932  952-2223900 elternschule@klinikum-hochsauerland.de

Alexianer Klinikum 

Hochsauerland

Geburtshilfe

Karolinenhospital

Dr. Norbert Peters Stolte Ley 5, 59759 Arnsberg-Hüsten 02932 952- 242501 gynaekologie@klinikum-hochsauerland.de

Klinikum Hochsauerland 

Pädiatrie

Karolinenhospital

Dr.Bartholomäus Urgatz Stolte Ley 5, 59759 Arnsberg-Hüsten 02932 952- 243801 paediatrie@klinikum-hochsauerland.de

Sprecher der 

niedergelassenen 

Gynäkologen

Dr. Heinz Küpping Hauptstr. 154, 59846 Sundern 02933-6655 info@frauenarzt-dr-kuepping.de

Sprecherin der 

niedergelassenen Kinder-

und Jugendarzt Praxen

Dr. Maria Schindler Kirchstr. 9-11, 59823 Arnsberg 02937 - 968 2100 praxis-m.schindler@gmx.de

Gesundheitsamt HSK

Kinder-und 

Jugendärztlicher Dienst

Andrea Gerbracht Steinstraße 27, 59872 Meschede 0291 94 - 1032 andrea.gerbracht@​hochsauerlandkreis.de

Gesundheitsamt  Kreis 

Soest, Kinder- und Jugend-

ärztlicher Dienst

Julia Heck Hoher Weg 1-3, 59469 Soest 02921 30-3973 julia.heck@kreis-soest.de

Susanne Ernst 02351 966 – 5154 s.ernst@maerkischer-kreis.de

Wellina Jurski 02351 966 – 5119 w.jurski@maerkischer-kreis.de 

Sabine Biermann 02351 966-5128 s.biermann@maerkischer-kreis.de

Ansprechpartner:innen im Gesundheitsbereich im Kooperationsverbund BEAGLE 

Gesundheitsamt 

Märkischer Kreis, Kinder 

und Jugendärztlicher 

Dienst

Hofeskamp 12a, 58706 Menden 


